|. MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU
ALCALDIA

SECRETARIA MUNICIPAL
» DCG/FRL/jgg.-

CONSIDERANDO

VISTOS

EXENTO d N°

APRUEBA MODIFICACION N° 43, 44 Y 45
EN EL PRESUPUESTO DE EDUCACION

MUNICIPAL VIGENTE,
PICHILEMU. 0 8 NOV 2017

- La necesidad de efectuar modificaciones en el Presupuesto de

Educacion Municipal Vigente.

- El Memordndum N° 3384 de fecha 03 de noviembre de 2017 del

Jefe del Departamento de Educacion Municipal.

- Bl acuerdo de Concejo Municipal celebrado en Sesién Ordinaria

N° 31 de fecha 07 de noviembre de 2017.

- Las facultades que me confiere el Art. 63 de la Ley N° 18.495,
Orgdnica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

237392 ) DECRETO:

215.22.04.007.002.011
215.22.04.007.002.016

215.22.05.003.002.009
215.22.04.010.002.016

115.05.03.003.001.001
115.08.01.002.001.001

215.21.01.001.001.001
215.21.01.001.046.001
215.21.01.001.047.001
215.21.01.001.048.001
215.21.01.001.049.001
215.21.01.001.050.001
215.21.02.001.001.001
215.21.02.001.044.001
215.21.02.001.045.001
215.21.02.001.046.001
215.21.02.001.047.001
215.21.02.001.048.001
215.21.03.004.001.001
215.21.03.004.003.001
215.22.04.003.001.001
215.22.05.005.001.001
215.22.05.006.001.001
215.22.06.002.001.001

1. APRUEBASE Ias siguientes modificaciones al Presupuesto de

Educacién Municipal Vigente como sigue:
MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 043

EGRESOS

SUPLEMENTAR

MATERILES Y UTILES DE ASEO - MANT. CARDONAL
MATERILES Y UTILES DE ASEO - MANT. ESPINILLO
TOTAL

EGRESOS

REBAJAR

GAS - MANT. CARDONAL

MATERIALES PARA MANTE/REPAR.INMUEB-MANT. ESPINILLO
TOTAL

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 044

INGRESOS

SUPLEMENTAR

SUBVENCION FISCAL MENSUAL
LICENCIAS ISAPRE FONASA
TOTAL

EGRESOS

SUPLEMENTAR

SUELDOS BASE (titulares)

ASIG. EXPERIENCIA ({titulares)

ASIGNACION POR TRAMO DE DESARROLLO PROFESIONAL (titutalres)
ASIG.DE REC. POR DOCENCIA EN ESTA.DE ALTA CONCENT. (titulares)
ASIG. POR RESPONSABILIDAD DIRECTIVA {titulares)

BONIFICACION POR RECONOCIMIENTO PROFESIONAL (titulares)
SUELDOS BASE (contrata)

ASIG. EXPERIENCIA (contratal)

ASIGNACION POR TRAMODE DESARROLLO PROFESIONAL (contrata)
ASIG.DE REC. POR DOCENCIA EN ESTA.DE ALTA CONCENT. (contrata)
ASIG. POR RESPONSABILIDAD DIRECTIVA (contrata)

BONIFICACION POR RECONCOCIMIENTO PROFESIONAL (coniratal)
SUELDOS (codigo)

REMUNERACIONES VARIABLES

PRODUCTOS QUIMICOS (extintores)

TELEFONIA FIJA

TELEFONIA CELULAR

MANT Y REPARACION VEHICULOS

TOTAL

100.000
200.000
300.000

100.000
200.000
300.000

240.000.000
15.000.000
255.000.000

65.000.000
33.000.000
26.000.000
8.000.000
5.500.000
20.000.000
50.000.000
2.000.000
6.000.000
4.000.000
%00.000
19.000.000
78.000.000
5.000.000
200.000
500.000
500.000
3.000.000
326.600.000



L.MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU
ALCALDIA
ECRETARI NICIPAL
* DCG/FRY/jgg.-

215.21.01.001.002.001
215.21.01.001.019.002
215.21.01.003.001.002
215.21.02.001.002.001
215.21.02.001.018.001
215.21.03.001.001.001
215.22.04.007.001.001
215.22.04.010.001.001

215.22.04.002.002.018

215.22.02.002.002.004
215.22.02.003.002.001
215.22.04.009.002.011

DECRETO EXENTO ¥ N° 2332 4
PICHILEMU, () § NOV 2017

EGRESOS
REBAJAR

ASIG. EXPERIENCIA {titulares)

ASIG. POR RESPONSABILIDAD DIRECTIVA (titulares)
EXCELENCIA ACADEMICA (titulares)

ASIG. EXPERIENCIA (confrata)

ASIG. POR RESPONSABILIDAD DIRECTIVA (contrata)
HONORARIOS SUMA ALZADA PERSONAS

MATERIA Y UTILES DE ASEO

MAT. PARA MANT. Y REPARAC. EDIFICIOS

TOTAL

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 045

EGRESOS
SUPLEMENTAR

TEXTOS Y OTROS MAT. ENSENANZA (Pro-retencién)
TOTAL

EGRESOS

REBAJAR

VESTUARIO Y ACC. Y PRENDAS (Pro - retencion)
CALZADOS (Pro - retencion)

INSUMOS REP. YACCES. COMPUT.(Pro-retencion)
TOTAL

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

h

NTE CO
Alc

33.000.000
5.500.000
3.000.000
2.000.000

200.000
6.000.000

10.000.000

11.200.000

71.600.000

$
2.600.000
2.600.000

1.000.000
700.000
200.000

2.600.000

J
e (s)

ONZALEZ





